

证券代码：002935

证券简称：天奥电子

公告编号：2023-010

成都天奥电子股份有限公司

2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,210,897,386.83	1,042,944,170.19	16.10%
营业利润	116,819,105.68	125,304,724.91	-6.77%
利润总额	116,908,121.05	125,379,294.29	-6.76%
归属于上市公司股东的净利润	112,499,900.85	118,399,131.95	-4.98%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	107,638,909.66	110,674,262.75	-2.74%
基本每股收益（元/股）	0.4160	0.4379	-5.00%
加权平均净资产收益率	7.61%	8.58%	-0.97%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,574,137,690.02	2,002,864,706.97	28.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,501,453,669.07	1,412,882,170.60	6.27%
股本	274,959,040.00	208,006,500.00	32.19%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.46	6.79	-19.61%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入121,089.74万元，较上年同期增长16.10%；实现营业利润

11,681.91万元，较上年同期减少6.77%；实现归属于上市公司股东的净利润11,249.99万元，较上年同期减少4.98%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润10,763.89万元，较上年同期减少2.74%。

报告期末，公司财务状况稳健，总资产257,413.77万元，较期初增长28.52%；归属于上市公司股东的所有者权益150,145.37万元，较期初增长6.27%，股本27,495.90万元，较期初增长32.19%。

2022年度，面对高温限电等不利因素的影响，公司紧密围绕战略目标扎实推进工作，持续加强市场开拓、提升科研生产能力，推动主营业务的稳步发展和提升，报告期内实现营业收入同比增加16.10%，保持了良好的增长态势。公司实施2021年度权益分派和股权激励计划限制性股票发行，报告期末股本同比增加32.19%；股权激励计划的实施导致报告期内公司股权激励摊销费用增加，同时因增值税税收政策调整，公司税金及附加金额大幅增加，报告期实现的归属于上市公司股东的净利润同比下降4.98%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在本次业绩快报披露前，未对2022年度的经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

成都天奥电子股份有限公司

董 事 会

2023年3月24日